XXVI. Regula 3) Nulla foemina sine curatore super immobilibus valide contrahit, d. const. 15. verbis: *ausgeschlossen die unbeweglichen Güther.*

XXVII. Hæc regula 2. & 3. limitantur, 1) si contractus mulieri sit utilis, RIVIN. ad Ord. Proc. tit. 8. enum. 37.

XXVIII. 2) Si foemina mercatrix in rebus, ad mercaturam spectantibus, sese obliget. d. const. 15. in fin.

XXIX. 3) Si foemina eum, qui contractui interfuit, eumque approbavit, postea tanquam curatorem confirmari petat, dummodo confirmatio contestim petatur, MENCK. d. th. 12. n. 5.

XXX. 4) Si mulieris agnati cognative proximi contractui affuerint, eumque non improbaverint, CARPZ. P. 2. C. 15. D. 18.

XXXI. Hanc limitationem quamvis nonnulli respuant, tanto libentius admitto, quod iure Saxonico prisco proximus cognatus foeminae solutæ curator legitimus fuisse, nec confirmatione magistratus indignis videatur. conf. invicem Sächsisches Land. R. L. 1. a. 45. & 46. qui de legitimo, & a. 47. qui de dativo curatore loquitur, add. Schwab. L. R. c. 309. n. 4.

XXXII. Regula 4) Uxor nec immobilia nec mobilia, ad maritum illata, sine ipsius tanquam curatoris legitimi consensu alienare, neque se ad aliquid præstandum obligare potest, Sächsisch. Land. Recht. L. 1. a. 31. & 45. Schwab. L. R. c. 309. n. 1. PHILIPP. ad Dec. Sax. nov. 24. obs. 4.

XXXIII. Excipiuntur a regula negotia oeconomica, de quibus distincte agit Dn. BERGER ad Ord. Proc. tit. 8. obs. 6.

XXXIV. Sed neque uxor in Saxonia de rebus mobilibus in

præjudiciū mariti testamentum condere potest, *Const. 7. P. 2.*
unde declaranda *Const. 15. P. 2. propè finem.*

XXXV. Neque valebit alienatio bonorum uxoris absque
mariti consensu facta, licet alius curator intervenerit, *CARPZ.*
P. 2. C. 15. D. 25.

XXXVI. Sufficit vero ad validitatem alienationis solus mariti
consensus, nisi 1) uxor jam habeat curatorem, ad negotia in ge-
nere constitutum, 2) nisi contractus vergat in ipsius mariti utili-
tatem, *Dec. Sax. nov. 24.*

XXXVII. Foemina ob damnum, quod ex negotio curatoris
autoritate firmato patitur, nec curatorem convenire, nec restitutio-
nem in integrum petere potest, *CARPZ. P. 2. C. 15. Dec. 33.*

XXXVIII. Et mulier quidem curatorem suum, ut consentiat,
cogere nequit, potest tamen petere, ut alius ad consentiendum
proclivior curator constituatur.

XXXIX. Totum itaque hoc curæ muliebri negotium cum
magno apparatu suo propemodum in ludibrium abit, ejusque ab-
rogationem in universum optarunt status Provinciales Saxonici
ex rationibus gravissimis, a *Dn. BERGERO ad Ord. Proc. t. 8. obs.*
1. not. 2. enumeratis.

XL. Contractum in Saxonia absque curatore celebratum
nullum, neque adeo restitutione in integrum opus esse evicit *Dn.*
BERGER. disp. jur. 10. th. 11.

XLI. Quod vero *IDEM d. l. th. 14.* *CARPZ. P. 2. C. 15. D.*
31. & *PHILIPPI in usu pract. inst. eccl. 85. ad L. 1.* requirunt, consen-
sum curatoris statim in ipso negotio præstandum esse: hoc sub-
tilitatem juris Romani nec recte quidem applicatam sapit, neque
usu servatur. vid. omnino *RIVIN. ad Ord. Pr. t. 8. enunc. 38.*

XLII. Denique quemadmodum necessitas curatorem habendi,
foeminas etiam extraneas in Saxonia contrahentes tangit, ita no-
stratibus alibi contrahentibus remittitur, *PHILIPP. ad Dec. Sax. 24.*
obs. 2. Quamvis alii dissentiant, & dubitet *STRYCK. in caut. con-*
tract. sect. 1. c. 2. §. 30.

XLIII.

XLIII. Plura si quæ supersunt, ex commentatoribus ad *Ord. Proc. Sax. t. 8.* & WIBELIO *de contractu mulierum* facile requiri possunt.

XLIV. Superest cura absentis, de qua ex instituto egit SIMON *in Praef. Academ. Tom. 2. disp. 17.* & CARPZ. *P. 3. C. 15. D. 48. seqq.*

XLV. Eam ex legibus Romanis derivare mallet SIMON *d. l.* sed rectius CARPZ. *alleg. l. D. 48.* aliisque moribus Germanorum & vicinorum eam annumerant.

XLVI. Ubi imprimis observandum, hanc curam non solum administratoriam esse, sed amplius quid, successionem scilicet conditionalem, si absens non redierit, involvere.

XLVII. Atque inde est, quod curator absentis non teneatur ad rationes reddendas, usque dum absens redierit.

XLVIII. Inde est, quod natura inhabiles infantes, minores, foeminae, licet rebus suis praesse non possint, ad hanc curam tamen admittantur. conf. SCHILT. *Exerc. ad ff. l. 5. §. 71--77.*

XLIX. Nempe solum hic respicitur, quis proximus absentis cognatus, & comperta vel praesumpta ipsius morte ab intestato successurus sit.

L. Praesumitur vero mors, si absens annum aetatis septuagesimum supergressus sit. Quam sententiam Collegia Saxonica constanter sequuntur, daß der Abwesende Todes verblieben/ oder das 70ste Jahr seines Alters überschritten.

LI. Porro inde est, quod, comperta vel praesumpta morte absentis, cautio evanescat, & successio retrofacta fingatur.

LII. Hinc quoque esse videtur, quod curator absentis paulo laxiori arbitrio gaudeat in alienandis vel mutandis bonis, curæ ipsius commissis, neque causæ cognitione & magistratus decreto opus habeat.

LIII. Demum inde quoque descendit, quod, cui semel cura demandata est, penes ejus hæredes remaneat, etiamsi cognatus

si alii æqualis cum ipsis gradus supersint, & exacto tempore, per quod absens vixisse præsumitur, soli curatores, non reliqui cognati in bona succedant.

LIV. Cum enim jam absens pro mortuo habeatur, non nunc demum mortuus esse creditur, sed qui primum curator constitutus est, jus succedendi retinet, usque dum mortem absentis tardius secutam esse a reliquis cognatis probetur.

LV. Nempe quando ab initio plures adsunt cognati ejusdem gradus, omnibus simul cura absentis committitur.

LVI. Ubi quidem CARPZOVIVS, si unus cognatorum tantam curam sibi demandari petat, eam ipsi exclusis reliquis, juri suo non invigilantibus, demandandam arbitratur. Verum hoc istis in jure successionis non præjudicat, neque putem, tuto a magistratu præteriri posse, quos ipse æque propinquos esse non ignorat.

LVII. Cautio a curatoribus absentis indistincte constituenda est, eaque vel fidejussoribus, vel pignoribus; aliquando tamen etiam juratoria admittitur, SIMON. d. l. c. 4. sb. 14.

LVIII. Absenti redeunti omnia bona cum fructibus restituenda esse nemo dubitat, sed neque curator honorarium pro administratione aut quicquam aliud exigere potest, nisi ut indemnis servetur.

LIX. Absenti quodammodo, ut quoad actus judiciales, similis habetur in carceratus, aut alio diuturno impedimento domi detentus, cui citatio ad manus insinuat, simulque denunciatur, nisi ipse procuratorem constituat, fore, ut ei curator ad hanc causam ex officio constituatur.

LX. Quod si causa per procuratorem agi non possit, iudex ad domum vel custodiam rei ire aut personas judiciales mittere tenetur. Ita quoties ægrotus ad articulos inquisitionales respondere debet, pronunciari solet: *Im Fall er auch Unpäßlichkeit halber vor Gericht zu erscheinen nicht vermöchte/ sind ihm die inquisitional-articul in seiner Behausung vorzuhalten/ und seine darauf gethane Antwort ad Acta zu verzeichnen.*

LIBER II.

DE

IVRIBVS REALIBVS.

CAP. I.

De

Jure postarum.

HAc de re scripserunt LVDOVICVS von Hörnigk *de regali postarum jure. Francof. 1663. 8vo.* cui personatus, Emeran Ackold / opposuit gründlichen Unterricht vom Post-Regal. *Hall. 1685. 4to.* sed & hunc refutare annisus est Pseudonymus CAESAREVS TVRRIANVS *in tractatu*, quem inscripsit: *Glormwürdiger Adlex / anno 1695. edito*, quem demum ANDREAS OCKEL, qui idem antea sub Ackoldi nomine delituerat, aperto Marte fudit in tractatu *de regali postarum jure Electorum Principumque Imperii, Hale 1698. typis exscripto.* add. ZIEGL. *de jurib. Majest. Lib. 2. cap. 18.* SEBAST. FESCHIVS *disputat. de cursu publico ejusque jure. Basil. 1684.*

II. Et forte mirabuntur nonnulli, quod hoc thema juris Germanici esse asseram, cum integer in *Codice Justiniano* titulus habeatur *de cursu publico Lib. 12. Tit. 51.* qui vulgo argumenta scriptoribus, jus postarum explicantibus, præbuit, vid, HOERNIGK. *passim imprimis cap. 4. & 13.*